
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
BALANZA DE COMPROBACIÓN DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DE 2023.

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT
DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER

1 ACTIVO 85,447,246.13 34,730,166.94 684,320,690.29 693,588,091.34 86,668,252.00 45,218,573.86 D

1.1.1.3.1 BANCOS MONEDA NACIONAL 878,293.46 - 562,367,830.70 561,770,007.59 1,476,116.57 - D

1.1.2.3.2
DEUDORES POR RESPONSABILIDADES POR

COBRAR A CP
2,624,346.14 - 41,095.51 660.00 2,664,781.65 - D

1.1.2.3.9
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A

CP
14,117,890.02 - 121,679,481.72 121,022,468.44 14,774,903.30 - D

1.2.3.1.0 TERRENOS 7,798,958.71 - 21,400.00 - 7,820,358.71 - D

1.2.3.3.0 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 7,552,383.94 - - - 7,552,383.94 - D

1.2.4.1.1 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 8,438,512.73 - 95,480.00 32,014.58 8,501,978.15 - D

1.2.4.1.2
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y

ESTANTERÍA
64,318.18 - - - 64,318.18 - D

1.2.4.1.3
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE

LA INFORMACIÓN
32,673,517.28 - 41,400.00 223,984.03 32,490,933.25 - D

1.2.4.1.9
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE

ADMINISTRACIÓN
449,029.44 - - - 449,029.44 - D

1.2.4.2.1 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 5,413,765.27 - 39,380.00 7,599.42 5,445,545.85 - D

1.2.4.2.3 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 42,957.98 - - - 42,957.98 - D

1.2.4.2.9
OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO
80,284.06 - - - 80,284.06 - D

1.2.4.3.1 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 345,353.50 - - 8,328.00 337,025.50 - D

1.2.4.3.2 INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 389,644.08 - - - 389,644.08 - D

1.2.4.4.1 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,704,137.20 - - - 2,704,137.20 - D

1.2.4.6.4
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

672,010.48 - - - 672,010.48 - D

1.2.4.6.5
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y

TELECOMUNICACIÓN
157,419.39 - - - 157,419.39 - D

1.2.4.6.6
EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA,

APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS
90,843.43 - - - 90,843.43 - D

1.2.4.6.7 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA 12,797.05 - - - 12,797.05 - D

1.2.4.6.9 OTROS EQUIPOS 71,943.79 - - - 71,943.79 - D

1.2.5.2.3 DERECHOS 868,840.00 - - - 868,840.00 - D

1.2.6.1.2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EDIFICIOS NO

RESIDENCIALES
- 1,470,856.55 - 906,341.78 - 2,377,198.33 H

1.2.6.3.1
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
- 25,810,681.39 29,556.08 8,036,039.86 - 33,817,165.17 H

4397 - 525ADMIN_SCG Página 1/3 07/02/2024 - 12:10:34



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
BALANZA DE COMPROBACIÓN DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DE 2023.

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT
DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER

1.2.6.3.2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
- 3,702,042.75 5,066.28 1,223,762.00 - 4,920,738.47 H

1.2.6.3.3
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPO E

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO
- 587,998.07 - 92,667.40 - 680,665.47 H

1.2.6.3.4
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPO DE

TRANSPORTE
- 2,163,309.76 - - - 2,163,309.76 H

1.2.6.3.6
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIA,

OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS
- 452,256.36 - 90,451.18 - 542,707.54 H

1.2.6.5.2
AMORTIZACIÓN ACUMULADAS DE PATENTES,

MARCAS Y DERECHOS
- 543,022.06 - 173,767.06 - 716,789.12 H

2 PASIVO - 17,968,071.21 750,206,915.12 751,502,187.02 - 19,263,343.11 H

2.1.1.2.1
DEUDAS POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS POR PAGAR A
CP

- 2,535.96 107,190.00 176,260.00 - 71,605.96 H

2.1.1.5.1
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO
- 3,167,738.20 624,093,936.50 624,178,892.82 - 3,252,694.52 H

2.1.1.7.1
RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A

CP
- 9,062,163.98 51,297,208.39 52,230,478.03 - 9,995,433.62 H

2.1.1.7.2
RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD

SOCIAL POR PAGAR A CP
- 1,643,708.94 11,957,639.31 12,290,994.70 - 1,977,064.33 H

2.1.1.7.9
OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR

PAGAR A CP
- 1,747,265.79 56,271,152.52 56,125,266.72 - 1,601,379.99 H

2.1.1.9.1 FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP - - 1,250,000.00 1,250,000.00 - - H

2.1.1.9.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP - 2,344,658.34 5,229,788.40 5,250,294.75 - 2,365,164.69 H

3 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO - 32,749,007.98 237,303.67 21,400.00 - 32,533,104.31 H

3.1.2.0.0 DONACIONES DE CAPITAL - 36,461,052.68 - - - 36,461,052.68 H

3.2.1.0.0
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/

DESAHORRO)
- -6,025,218.01 - 6,025,218.01 - - H

3.2.2.0.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - 2,632,723.19 237,303.67 -6,003,818.01 - -3,608,398.49 H

3.2.5.1.0 CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES - -319,549.88 - - - -319,549.88 H

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS - - - 517,808,829.28 - 517,808,829.28 H

4.2.2.1.0 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES - - - 517,808,829.28 - 517,808,829.28 H

5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS - - 528,155,598.56 - 528,155,598.56 - D

5.2.1.1.0 ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO - - 517,537,569.28 - 517,537,569.28 - D

5.2.4.2.0 BECAS - - 95,000.00 - 95,000.00 - D

4397 - 525ADMIN_SCG Página 2/3 07/02/2024 - 12:10:34



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
BALANZA DE COMPROBACIÓN DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DE 2023.

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT
DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER

5.5.1.3.2
DEPRECIACIÓN DE EDIFICIOS NO

RESIDENCIALES
- - 906,341.78 - 906,341.78 - D

5.5.1.5.1
DEPRECIACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE

ADMINISTRACIÓN
- - 8,036,039.86 - 8,036,039.86 - D

5.5.1.5.2
DEPRECIACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO

EDUCACIONAL Y RECREATIVO
- - 1,223,762.00 - 1,223,762.00 - D

5.5.1.5.3
DEPRECIACIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL

MÉDICO Y DE LABORATORIO
- - 92,667.40 - 92,667.40 - D

5.5.1.5.6
DEPRECIACIÓN DE MAQUINARIA, OTROS

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
- - 90,451.18 - 90,451.18 - D

5.5.1.7.0 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES - - 173,767.06 - 173,767.06 - D

7 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES - - 3,043,482.04 3,043,482.04 3,043,482.04 3,043,482.04 D

7.7.5.1.0 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (DEBE) - - 3,043,482.04 - 3,043,482.04 - D

7.7.5.2.0 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (HABER) - - - 3,043,482.04 - 3,043,482.04 H

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS - - 2,644,513,920.47 2,644,513,920.47 518,566,680.32 518,566,680.32 H

8.2.1.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO - - - 526,514,028.87 - 526,514,028.87 H

8.2.2.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER - - 545,895,188.26 545,895,188.26 - - D

8.2.3.0.0 PRESUPUESTO MODIFICADO - - 27,328,507.94 19,381,159.39 - -7,947,348.55 H

8.2.4.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO - - 518,566,680.32 517,808,829.28 757,851.04 - D

8.2.5.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO - - 517,808,829.28 517,808,829.28 - - D

8.2.6.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO - - 517,808,829.28 517,105,885.39 702,943.89 - D

8.2.7.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO - - 517,105,885.39 - 517,105,885.39 - D

TOTAL 85,447,246.13 85,447,246.13 4,610,477,910.15 4,610,477,910.15 1,136,434,012.92 1,136,434,012.92

4397 - 525ADMIN_SCG Página 3/3 07/02/2024 - 12:10:34



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.1.0.0 A LA 8.2.1.0.0 DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DEL
2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

001 8.2.1.0.0.411.AALAA0123 ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO 0.00
D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AALAA0123 15,999,600.00 15,999,600.00 A N

Subtotal 0.00 15,999,600.00
001 8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN 0.00

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 240,000.00 240,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 16,000.00 256,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 300,000.00 556,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 36,000.00 592,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 14,000.00 606,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 14,000.00 620,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 50,000.00 670,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 24,000.00 694,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 410,380.80 1,104,380.80 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 514,800.00 1,619,180.80 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 54,203.20 1,673,384.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 16,000.00 1,689,384.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 50,000.00 1,739,384.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 145,000.00 1,884,384.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 249,318.96 2,133,702.96 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 36,000.00 2,169,702.96 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 331,800.00 2,501,502.96 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 42,000.00 2,543,502.96 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 2,205,642.60 4,749,145.56 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 240,000.00 4,989,145.56 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 348,960.00 5,338,105.56 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 300,000.00 5,638,105.56 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 626,941.80 6,265,047.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 48,000.00 6,313,047.36 A N

4397 -  Página 1/6 07/02/2024 - 12:13:16



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.1.0.0 A LA 8.2.1.0.0 DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DEL
2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 25,200.00 6,338,247.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 80,990.00 6,419,237.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 48,000.00 6,467,237.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 90,000.00 6,557,237.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 16,000.00 6,573,237.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 194,500.00 6,767,737.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 12,000.00 6,779,737.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 42,000.00 6,821,737.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 96,000.00 6,917,737.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 43,221.00 6,960,958.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 2,400.00 6,963,358.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 96,000.00 7,059,358.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 10,800.00 7,070,158.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 60,000.00 7,130,158.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 112,000.00 7,242,158.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,500.00 7,243,658.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 26,000.00 7,269,658.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 6,000.00 7,275,658.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 236,880.00 7,512,538.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,500.00 7,517,038.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 36,000.00 7,553,038.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 11,000.00 7,564,038.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 150,000.00 7,714,038.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 170,000.00 7,884,038.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,040,784.00 8,924,822.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 10,800.00 8,935,622.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,800.00 8,940,422.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 352,500.00 9,292,922.36 A N

4397 -  Página 2/6 07/02/2024 - 12:13:16



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.1.0.0 A LA 8.2.1.0.0 DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DEL
2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 11,000.00 9,303,922.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 360,000.00 9,663,922.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 810,000.00 10,473,922.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 800,000.00 11,273,922.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 157,203,599.47 168,477,521.83 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,539,518.57 170,017,040.4
0 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 45,060,516.11 215,077,556.51 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,887,910.44 216,965,466.95 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,446,610.43 218,412,077.38 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 3,827,233.40 222,239,310.78 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 8,520,752.73 230,760,063.5
1 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,785,150.00 232,545,213.51 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 8,195,026.48 240,740,239.9
9 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 67,486.24 240,807,726.2
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 63,412.96 240,871,139.19 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,975,247.20 242,846,386.3
9 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 167,770.24 243,014,156.63 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 40,975,213.00 283,989,369.6
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 168,715.60 284,158,085.2
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 158,532.40 284,316,617.63 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,938,118.00 289,254,735.6
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 419,425.60 289,674,161.23 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 629,568.00 290,303,729.2
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 22,678,178.10 312,981,907.33 A N

4397 -  Página 3/6 07/02/2024 - 12:13:16



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.1.0.0 A LA 8.2.1.0.0 DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DEL
2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 348,456.27 313,330,363.60 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 224,124.16 313,554,487.76 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 7,020,355.35 320,574,843.11 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 553,447.41 321,128,290.52 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 15,309,359.22 336,437,649.7
4 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 185,723.16 336,623,372.9
0 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 140,034.01 336,763,406.91 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,822,349.28 341,585,756.19 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 364,582.85 341,950,339.0
4 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 15,764,263.12 357,714,602.16 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 191,294.85 357,905,897.01 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 144,235.02 358,050,132.0
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,964,680.69 363,014,812.72 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 375,520.33 363,390,333.0
5 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,897,236.81 368,287,569.8
6 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 49,770.90 368,337,340.7
6 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 31,780.51 368,369,121.27 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 944,284.95 369,313,406.22 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 81,742.66 369,395,148.8
8 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 63,033,650.06 432,428,798.9
4 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 947,291.28 433,376,090.2
2 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 21,626,359.80 455,002,450.0
2 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 2,041,539.00 457,043,989.0
2 A N

4397 -  Página 4/6 07/02/2024 - 12:13:16



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.1.0.0 A LA 8.2.1.0.0 DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DEL
2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 841,788.00 457,885,777.0
2 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 3,798,638.37 461,684,415.39 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 136,569.30 461,820,984.6
9 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 3,657,796.24 465,478,780.9
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 348,665.98 465,827,446.9
1 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 379,420.08 466,206,866.9
9 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 23,417,139.78 489,624,006.7
7 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 8,356,176.00 497,980,182.77 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 950,352.00 498,930,534.7
7 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 278,120.16 499,208,654.9
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 7,389,364.98 506,598,019.91 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 97,412.25 506,695,432.1
6 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 57,423.59 506,752,855.7
5 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,909,658.45 508,662,514.2
0 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 158,478.02 508,820,992.2
2 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 66,076.85 508,887,069.0
7 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,500,000.00 510,387,069.0
7 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 46,800.00 510,433,869.0
7 A N

Subtotal 0.00 510,433,869.07
001 8.2.1.0.0.442.AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN 0.00

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 50,000.00 50,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 30,559.80 80,559.80 A N

4397 -  Página 5/6 07/02/2024 - 12:13:16



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.1.0.0 A LA 8.2.1.0.0 DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DEL
2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

Subtotal 0.00 80,559.80

Total 0.00
526,514,028.8

7

4397 -  Página 6/6 07/02/2024 - 12:13:16



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL

ModificadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o Tipo

clave

Comprometido Devengado EjercidoClave Pagado Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

2
0

2
3

PERIODO : DE ENERO A DICIEMBRE

525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

525-001 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

AALAA0123 ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO

FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIORPROG   :  132

OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIORSPROG :  03

- -PROY.   :  000

525001-13203000008 DIARIOS DE APRENDIZAJE

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 15,999,600.00  15,994,012.95D  15,994,012.95 15,994,012.95  0.00 15,994,012.95  15,994,012.95  0.00  0.00MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL525001-13203000008-411206AALAA0123

 15,999,600.00  15,994,012.95  15,994,012.95  15,994,012.95  0.00TOTAL ID PARTIDA :  15,994,012.95  15,994,012.95  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  15,999,600.00  15,994,012.95  15,994,012.95  15,994,012.95  0.00 15,994,012.95  15,994,012.95  0.00  0.00

 15,999,600.00  15,994,012.95TOTAL OBRA O ACCION :  15,994,012.95  15,994,012.95  0.00 15,994,012.95  15,994,012.95  0.00  0.00

TOTAL PROYECTO :  15,999,600.00  15,994,012.95  15,994,012.95  15,994,012.95  0.00 15,994,012.95  15,994,012.95  0.00  0.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  15,999,600.00  15,994,012.95  15,994,012.95  15,994,012.95  0.00 15,994,012.95  15,994,012.95  0.00  0.00

TOTAL PROGRAMA :  15,999,600.00  15,994,012.95  15,994,012.95  15,994,012.95  0.00 15,994,012.95  15,994,012.95  0.00  0.00

AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIORPROG   :  200

PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURASPROG :  04

- -PROY.   :  000

525001-20004000002 PROMOVER Y DIFUNDIR LA COBERTURA EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

C SERVICIOS GENERALES

 0.00  566,999.88D  566,999.88 566,999.88  0.00 566,999.88  566,999.88  0.00  0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

525001-20004000002-411329AALAA0123

 0.00  566,999.88  566,999.88  566,999.88  0.00TOTAL ID PARTIDA :  566,999.88  566,999.88  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  566,999.88  566,999.88  566,999.88  0.00 566,999.88  566,999.88  0.00  0.00

 0.00  566,999.88TOTAL OBRA O ACCION :  566,999.88  566,999.88  0.00 566,999.88  566,999.88  0.00  0.00

TOTAL PROYECTO :  0.00  566,999.88  566,999.88  566,999.88  0.00 566,999.88  566,999.88  0.00  0.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  0.00  566,999.88  566,999.88  566,999.88  0.00 566,999.88  566,999.88  0.00  0.00

TOTAL PROGRAMA :  0.00  566,999.88  566,999.88  566,999.88  0.00 566,999.88  566,999.88  0.00  0.00

TOTAL CLAVE DE FINANCIAMIENTO :  15,999,600.00  16,561,012.83  16,561,012.83  16,561,012.83  0.00 16,561,012.83  16,561,012.83  0.00  0.00

AEAAA0422 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIORPROG   :  132

- -SPROG :  00

- -PROY.   :  000

525001-13200000001 ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y LEGAL

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

C SERVICIOS GENERALES

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

525001-13200000001-411329AEAAA0422

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00TOTAL OBRA O ACCION :  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL PROYECTO :  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL PROGRAMA :  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIORPROG   :  200

PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURASPROG :  04

- -PROY.   :  000

525001-20004000001 IMPARTIR CLASES

Página 001 de 008 15 de enero del 2024 01:48:36p. m.



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL

ModificadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o Tipo

clave

Comprometido Devengado EjercidoClave Pagado Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

2
0

2
3

PERIODO : DE ENERO A DICIEMBRE

525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

525-001 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

AEAAA0422 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

525001-20004000001 IMPARTIR CLASES

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

A SERVICIOS PERSONALES

 0.00  87,126.48D  87,126.48 87,126.48  0.00 87,126.48  87,126.48  0.00  0.00LIQUIDACIONES Y PRESTACIONES POR RETIRO PARA 

BASE

525001-20004000001-411100AEAAA0422

 0.00  87,126.48  87,126.48  87,126.48  0.00TOTAL ID PARTIDA :  87,126.48  87,126.48  0.00  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 0.00  566,999.88D  566,999.88 566,999.88  0.00 566,999.88  566,999.88  0.00  0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

525001-20004000001-411329AEAAA0422

 0.00  566,999.88  566,999.88  566,999.88  0.00TOTAL ID PARTIDA :  566,999.88  566,999.88  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  654,126.36  654,126.36  654,126.36  0.00 654,126.36  654,126.36  0.00  0.00

 0.00  654,126.36TOTAL OBRA O ACCION :  654,126.36  654,126.36  0.00 654,126.36  654,126.36  0.00  0.00

TOTAL PROYECTO :  0.00  654,126.36  654,126.36  654,126.36  0.00 654,126.36  654,126.36  0.00  0.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  0.00  654,126.36  654,126.36  654,126.36  0.00 654,126.36  654,126.36  0.00  0.00

TOTAL PROGRAMA :  0.00  654,126.36  654,126.36  654,126.36  0.00 654,126.36  654,126.36  0.00  0.00

TOTAL CLAVE DE FINANCIAMIENTO :  0.00  654,126.36  654,126.36  654,126.36  0.00 654,126.36  654,126.36  0.00  0.00

AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIORPROG   :  132

- -SPROG :  00

- -PROY.   :  000

525001-13200000001 ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y LEGAL

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 240,000.00  220,335.34D  220,335.34 220,335.34  0.00 220,335.34  220,335.34  0.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA525001-13200000001-411201AEAAA0423

 16,000.00  15,895.91D  15,895.91 15,895.91  0.00 15,895.91  15,895.91  0.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

525001-13200000001-411205AEAAA0423

 0.00  33,200.00D  33,200.00 33,200.00  0.00 33,200.00  33,200.00  0.00  0.00MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL525001-13200000001-411206AEAAA0423

 300,000.00  179,204.41D  179,204.41 179,204.41  0.00 179,204.41  179,204.41  0.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA525001-13200000001-411207AEAAA0423

 36,000.00  35,871.91D  35,871.91 35,871.91  0.00 35,871.91  35,871.91  0.00  0.00SUMINISTROS DIVERSOS525001-13200000001-411208AEAAA0423

 14,000.00  17,107.20D  17,107.20 17,107.20  0.00 17,107.20  17,107.20  0.00  0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO525001-13200000001-411229AEAAA0423

 14,000.00  29,034.62D  29,034.62 29,034.62  0.00 29,034.62  29,034.62  0.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO525001-13200000001-411230AEAAA0423

 0.00  3,310.50D  3,310.50 3,310.50  0.00 3,310.50  3,310.50  0.00  0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS PARA CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

525001-13200000001-411233AEAAA0423

 50,000.00  15,834.00D  15,834.00 15,834.00  0.00 15,834.00  15,834.00  0.00  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS525001-13200000001-411236AEAAA0423

 24,000.00  18,848.40D  18,848.40 18,848.40  0.00 18,848.40  18,848.40  0.00  0.00OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS525001-13200000001-411240AEAAA0423

 410,380.80  446,190.92D  446,190.92 446,190.92  0.00 446,190.92  446,190.92  0.00  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS525001-13200000001-411241AEAAA0423

 514,800.00  513,549.08D  513,549.08 513,549.08  0.00 513,549.08  513,549.08  0.00  0.00VESTUARIO ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO525001-13200000001-411244AEAAA0423

 54,203.20  53,957.81D  53,957.81 53,957.81  0.00 53,957.81  53,957.81  0.00  0.00PRENDAS DE PROTECCIÓN ADMINISTRATIVO Y DE 

CAMPO

525001-13200000001-411246AEAAA0423

 16,000.00  75,884.49D  75,884.49 75,884.49  0.00 75,884.49  75,884.49  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA 

EDIFICIOS

525001-13200000001-411254AEAAA0423

 50,000.00  24,961.01D  24,961.01 24,961.01  0.00 24,961.01  24,961.01  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

525001-13200000001-411257AEAAA0423

 145,000.00  228,496.16D  228,496.16 228,496.16  0.00 228,496.16  228,496.16  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO 

DE TRANSPORTE

525001-13200000001-411259AEAAA0423

 1,884,384.00  1,911,681.76  1,911,681.76  1,911,681.76  0.00TOTAL ID PARTIDA :  1,911,681.76  1,911,681.76  0.00  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 249,318.96  243,600.00D  243,600.00 243,600.00  0.00 243,600.00  243,375.00  0.00  225.00ENERGÍA ELÉCTRICA525001-13200000001-411301AEAAA0423

 36,000.00  75,793.50D  75,793.50 75,793.50  0.00 75,793.50  75,793.50  0.00  0.00AGUA525001-13200000001-411303AEAAA0423

Página 002 de 008 15 de enero del 2024 01:48:36p. m.



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL

ModificadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o Tipo

clave

Comprometido Devengado EjercidoClave Pagado Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

2
0

2
3

PERIODO : DE ENERO A DICIEMBRE

525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

525-001 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

525001-13200000001 ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y LEGAL

C SERVICIOS GENERALES

 331,800.00  352,171.62D  352,171.62 352,171.62  0.00 352,171.62  352,171.62  0.00  0.00TELÉFONO CONVENCIONAL525001-13200000001-411304AEAAA0423

 42,000.00  21,980.52D  21,980.52 21,980.52  0.00 21,980.52  21,980.52  0.00  0.00INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN525001-13200000001-411307AEAAA0423

 0.00  426.72D  426.72 426.72  0.00 426.72  426.72  0.00  0.00SERVICIO POSTAL Y TELEGRÁFICO525001-13200000001-411308AEAAA0423

 2,205,642.60  2,312,167.92D  2,312,167.92 2,312,167.92  0.00 2,312,167.92  2,108,007.92  0.00  204,160.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS525001-13200000001-411311AEAAA0423

 240,000.00  225,504.00D  225,504.00 225,504.00  0.00 225,504.00  225,504.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADO525001-13200000001-411312AEAAA0423

 348,960.00  191,597.20D  191,597.20 191,597.20  0.00 191,597.20  191,597.20  0.00  0.00ARRENDAMIENTOS DE ACTIVOS INTANGIBLES525001-13200000001-411318AEAAA0423

 300,000.00  299,500.00D  299,500.00 299,500.00  0.00 299,500.00  299,500.00  0.00  0.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

525001-13200000001-411321AEAAA0423

 626,941.80  667,939.37D  667,939.37 667,939.37  0.00 667,939.37  667,939.37  0.00  0.00SERVICIOS DE VIGILANCIA525001-13200000001-411328AEAAA0423

 48,000.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

525001-13200000001-411329AEAAA0423

 25,200.00  25,200.00D  25,200.00 25,200.00  0.00 25,200.00  25,200.00  0.00  0.00COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS525001-13200000001-411332AEAAA0423

 80,990.00  74,800.73D  74,800.73 74,800.73  0.00 74,800.73  74,800.73  0.00  0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE525001-13200000001-411340AEAAA0423

 48,000.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00FLETES, ACARREOS Y ENVÍOS525001-13200000001-411344AEAAA0423

 90,000.00  84,107.60D  84,107.60 84,107.60  0.00 84,107.60  84,107.60  0.00  0.00CONSERVACIÓN Y MANTTO. MENOR DE INMUEBLES525001-13200000001-411347AEAAA0423

 16,000.00  11,160.00D  11,160.00 11,160.00  0.00 11,160.00  11,160.00  0.00  0.00INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

525001-13200000001-411351AEAAA0423

 194,500.00  101,350.02D  101,350.02 101,350.02  0.00 101,350.02  101,350.02  0.00  0.00MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE525001-13200000001-411353AEAAA0423

 12,000.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS DE LAVANDERÍA, HIGIENE Y MANEJO DE 

DESECHOS

525001-13200000001-411357AEAAA0423

 42,000.00  20,800.00D  20,800.00 20,800.00  0.00 20,800.00  20,800.00  0.00  0.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN525001-13200000001-411359AEAAA0423

 96,000.00  100,756.08D  100,756.08 100,756.08  0.00 100,756.08  100,756.08  0.00  0.00IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES525001-13200000001-411363AEAAA0423

 0.00  1,165.00D  1,165.00 1,165.00  0.00 1,165.00  1,165.00  0.00  0.00PASAJES AÉREOS525001-13200000001-411369AEAAA0423

 43,221.00  9,187.61D  9,187.61 9,187.61  0.00 9,187.61  9,187.61  0.00  0.00PASAJES TERRESTRES525001-13200000001-411370AEAAA0423

 2,400.00  2,176.00D  2,176.00 2,176.00  0.00 2,176.00  2,176.00  0.00  0.00PEAJES Y PUENTES525001-13200000001-411373AEAAA0423

 96,000.00  209,300.00D  209,300.00 209,300.00  0.00 209,300.00  209,300.00  0.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS525001-13200000001-411374AEAAA0423

 10,800.00  622.32D  622.32 622.32  0.00 622.32  622.32  0.00  0.00GASTOS EN COMISIÓN525001-13200000001-411378AEAAA0423

 60,000.00  182,387.10D  182,387.10 182,387.10  0.00 182,387.10  182,387.10  0.00  0.00REUNIONES, CONGRESOS Y CONVENCIONES525001-13200000001-411382AEAAA0423

 112,000.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00PAGOS DE DEFUNCIÓN525001-13200000001-411386AEAAA0423

 1,500.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS y DERECHOS525001-13200000001-411387AEAAA0423

 26,000.00  21,943.00D  21,943.00 21,943.00  0.00 21,943.00  21,943.00  0.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES525001-13200000001-411388AEAAA0423

 6,000.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES525001-13200000001-411391AEAAA0423

 0.00  1,845,372.38D  1,845,372.38 1,845,372.38  0.00 1,845,372.38  1,845,372.38  0.00  0.00PÉRDIDAS AL ERARIO Y OTROS GASTOS POR 

RESPONSABILIDAD

525001-13200000001-411392AEAAA0423

 236,880.00  236,477.80D  236,477.80 236,477.80  0.00 236,477.80  236,477.80  0.00  0.00OTROS SERVICIOS525001-13200000001-411408AEAAA0423

 4,500.00  1,508.00D  1,508.00 1,508.00  0.00 1,508.00  1,508.00  0.00  0.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

525001-13200000001-411484AEAAA0423

 5,632,654.36  7,318,994.49  7,318,994.49  7,318,994.49  0.00TOTAL ID PARTIDA :  7,318,994.49  7,114,609.49  0.00  204,385.00

F AYUDAS SOCIALES

 50,000.00  50,000.00D  50,000.00 50,000.00  0.00 50,000.00  50,000.00  0.00  0.00BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

525001-13200000001-442453AEAAA0423

 50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  50,000.00  50,000.00  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  7,567,038.36  9,280,676.25  9,280,676.25  9,280,676.25  0.00 9,280,676.25  9,076,291.25  0.00  204,385.00

 7,567,038.36  9,280,676.25TOTAL OBRA O ACCION :  9,280,676.25  9,280,676.25  0.00 9,280,676.25  9,076,291.25  0.00  204,385.00

TOTAL PROYECTO :  7,567,038.36  9,280,676.25  9,280,676.25  9,280,676.25  0.00 9,280,676.25  9,076,291.25  0.00  204,385.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  7,567,038.36  9,280,676.25  9,280,676.25  9,280,676.25  0.00 9,280,676.25  9,076,291.25  0.00  204,385.00

OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIORSPROG :  03

- -PROY.   :  000

525001-13203000001 CERTIFICACIÓN DE ESTUDIANTES POR PARTE DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR

Página 003 de 008 15 de enero del 2024 01:48:36p. m.



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL

ModificadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o Tipo

clave

Comprometido Devengado EjercidoClave Pagado Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

2
0

2
3

PERIODO : DE ENERO A DICIEMBRE

525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

525-001 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

525001-13203000001 CERTIFICACIÓN DE ESTUDIANTES POR PARTE DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 36,000.00  8,983.29D  8,983.29 8,983.29  0.00 8,983.29  8,983.29  0.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA525001-13203000001-411201AEAAA0423

 36,000.00  8,983.29  8,983.29  8,983.29  0.00TOTAL ID PARTIDA :  8,983.29  8,983.29  0.00  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 11,000.00  5,998.00D  5,998.00 5,998.00  0.00 5,998.00  5,998.00  0.00  0.00INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

525001-13203000001-411351AEAAA0423

 150,000.00  135,468.84D  135,468.84 135,468.84  0.00 135,468.84  135,468.84  0.00  0.00IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES525001-13203000001-411363AEAAA0423

 161,000.00  141,466.84  141,466.84  141,466.84  0.00TOTAL ID PARTIDA :  141,466.84  141,466.84  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  197,000.00  150,450.13  150,450.13  150,450.13  0.00 150,450.13  150,450.13  0.00  0.00

 197,000.00  150,450.13TOTAL OBRA O ACCION :  150,450.13  150,450.13  0.00 150,450.13  150,450.13  0.00  0.00

525001-13203000002 CAPACITAR AL PERSONAL DOCENTE, DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO.

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 170,000.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL525001-13203000002-411206AEAAA0423

 170,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  0.00  0.00  0.00  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 1,040,784.00  1,003,000.00D  1,003,000.00 1,003,000.00  0.00 1,003,000.00  998,500.00  0.00  4,500.00CAPACITACIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL525001-13203000002-411324AEAAA0423

 0.00  35,831.24D  35,831.24 35,831.24  0.00 35,831.24  35,831.24  0.00  0.00PASAJES TERRESTRES525001-13203000002-411370AEAAA0423

 0.00  110,700.00D  110,700.00 110,700.00  0.00 110,700.00  110,700.00  0.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS525001-13203000002-411374AEAAA0423

 0.00  45,374.80D  45,374.80 45,374.80  0.00 45,374.80  45,374.80  0.00  0.00GASTOS EN COMISIÓN525001-13203000002-411378AEAAA0423

 1,040,784.00  1,194,906.04  1,194,906.04  1,194,906.04  0.00TOTAL ID PARTIDA :  1,194,906.04  1,190,406.04  0.00  4,500.00

TOTAL CAPITULO :  1,210,784.00  1,194,906.04  1,194,906.04  1,194,906.04  0.00 1,194,906.04  1,190,406.04  0.00  4,500.00

 1,210,784.00  1,194,906.04TOTAL OBRA O ACCION :  1,194,906.04  1,194,906.04  0.00 1,194,906.04  1,190,406.04  0.00  4,500.00

525001-13203000004 REALIZAR VISITAS DE SUPERVISIÓN EN PLANTEL

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

C SERVICIOS GENERALES

 10,800.00  8,850.00D  8,850.00 8,850.00  0.00 8,850.00  8,850.00  0.00  0.00PASAJES TERRESTRES525001-13203000004-411370AEAAA0423

 4,800.00  4,677.00D  4,677.00 4,677.00  0.00 4,677.00  4,677.00  0.00  0.00PEAJES Y PUENTES525001-13203000004-411373AEAAA0423

 352,500.00  224,350.00D  224,350.00 224,350.00  0.00 224,350.00  224,350.00  0.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS525001-13203000004-411374AEAAA0423

 11,000.00  4,356.24D  4,356.24 4,356.24  0.00 4,356.24  4,356.24  0.00  0.00GASTOS EN COMISIÓN525001-13203000004-411378AEAAA0423

 379,100.00  242,233.24  242,233.24  242,233.24  0.00TOTAL ID PARTIDA :  242,233.24  242,233.24  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  379,100.00  242,233.24  242,233.24  242,233.24  0.00 242,233.24  242,233.24  0.00  0.00

 379,100.00  242,233.24TOTAL OBRA O ACCION :  242,233.24  242,233.24  0.00 242,233.24  242,233.24  0.00  0.00

525001-13203000005 OPERAR LOS MARCOS CURRICULARES EN BACHILLERATO GENERAL.

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 360,000.00  348,414.54D  348,414.54 348,414.54  0.00 348,414.54  348,414.54  0.00  0.00MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL525001-13203000005-411206AEAAA0423

 360,000.00  348,414.54  348,414.54  348,414.54  0.00TOTAL ID PARTIDA :  348,414.54  348,414.54  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  360,000.00  348,414.54  348,414.54  348,414.54  0.00 348,414.54  348,414.54  0.00  0.00

 360,000.00  348,414.54TOTAL OBRA O ACCION :  348,414.54  348,414.54  0.00 348,414.54  348,414.54  0.00  0.00

525001-13203000006 REALIZAR ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES, AMBIENTALES Y DEPORTIVAS.

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

B MATERIALES Y SUMINISTROS

Página 004 de 008 15 de enero del 2024 01:48:36p. m.



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL

ModificadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o Tipo

clave

Comprometido Devengado EjercidoClave Pagado Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

2
0

2
3

PERIODO : DE ENERO A DICIEMBRE

525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

525-001 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

525001-13203000006 REALIZAR ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES, AMBIENTALES Y DEPORTIVAS.

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.00  368,445.00D  368,445.00 368,445.00  0.00 368,445.00  368,445.00  0.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA525001-13203000006-411201AEAAA0423

 0.00  180,000.00D  180,000.00 180,000.00  0.00 180,000.00  180,000.00  0.00  0.00MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL525001-13203000006-411206AEAAA0423

 0.00  548,445.00  548,445.00  548,445.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  548,445.00  548,445.00  0.00  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS PARA PROGRAMAS ADICIONALES525001-13203000006-411326AEAAA0423

 0.00  2,760.80D  2,760.80 2,760.80  0.00 2,760.80  2,760.80  0.00  0.00IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES525001-13203000006-411363AEAAA0423

 810,000.00  434,362.80D  434,362.80 434,362.80  0.00 434,362.80  434,362.80  0.00  0.00REUNIONES, CONGRESOS Y CONVENCIONES525001-13203000006-411382AEAAA0423

 810,000.00  437,123.60  437,123.60  437,123.60  0.00TOTAL ID PARTIDA :  437,123.60  437,123.60  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  810,000.00  985,568.60  985,568.60  985,568.60  0.00 985,568.60  985,568.60  0.00  0.00

 810,000.00  985,568.60TOTAL OBRA O ACCION :  985,568.60  985,568.60  0.00 985,568.60  985,568.60  0.00  0.00

525001-13203000007 INTERBACHILLERES

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.00  369,054.00D  369,054.00 369,054.00  0.00 369,054.00  369,054.00  0.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA525001-13203000007-411201AEAAA0423

 0.00  369,054.00  369,054.00  369,054.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  369,054.00  369,054.00  0.00  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 0.00  371,051.52D  371,051.52 371,051.52  0.00 371,051.52  371,051.52  0.00  0.00IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES525001-13203000007-411363AEAAA0423

 0.00  26,500.00D  26,500.00 26,500.00  0.00 26,500.00  26,500.00  0.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS525001-13203000007-411374AEAAA0423

 800,000.00  59,985.92D  59,985.92 59,985.92  0.00 59,985.92  59,985.92  0.00  0.00REUNIONES, CONGRESOS Y CONVENCIONES525001-13203000007-411382AEAAA0423

 800,000.00  457,537.44  457,537.44  457,537.44  0.00TOTAL ID PARTIDA :  457,537.44  457,537.44  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  800,000.00  826,591.44  826,591.44  826,591.44  0.00 826,591.44  826,591.44  0.00  0.00

 800,000.00  826,591.44TOTAL OBRA O ACCION :  826,591.44  826,591.44  0.00 826,591.44  826,591.44  0.00  0.00

525001-13203000009 INTERLABORALES

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

C SERVICIOS GENERALES

 1,500,000.00  1,497,444.00D  1,497,444.00 1,497,444.00  0.00 1,497,444.00  1,497,444.00  0.00  0.00REUNIONES, CONGRESOS Y CONVENCIONES525001-13203000009-411382AEAAA0423

 1,500,000.00  1,497,444.00  1,497,444.00  1,497,444.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  1,497,444.00  1,497,444.00  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  1,500,000.00  1,497,444.00  1,497,444.00  1,497,444.00  0.00 1,497,444.00  1,497,444.00  0.00  0.00

 1,500,000.00  1,497,444.00TOTAL OBRA O ACCION :  1,497,444.00  1,497,444.00  0.00 1,497,444.00  1,497,444.00  0.00  0.00

TOTAL PROYECTO :  5,256,884.00  5,245,607.99  5,245,607.99  5,245,607.99  0.00 5,245,607.99  5,241,107.99  0.00  4,500.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  5,256,884.00  5,245,607.99  5,245,607.99  5,245,607.99  0.00 5,245,607.99  5,241,107.99  0.00  4,500.00

TOTAL PROGRAMA :  12,823,922.36  14,526,284.24  14,526,284.24  14,526,284.24  0.00 14,526,284.24  14,317,399.24  0.00  208,885.00

AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIORPROG   :  200

PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURASPROG :  04

- -PROY.   :  000

525001-20004000001 IMPARTIR CLASES

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

A SERVICIOS PERSONALES

 157,203,599.47  153,786,442.32D  153,786,442.32 153,786,442.32  0.00 153,786,442.32  153,755,698.82  0.00  30,743.50SUELDOS PARA BASE525001-20004000001-411004AEAAA0423

 1,539,518.57  1,534,452.27D  1,534,452.27 1,534,452.27  0.00 1,534,452.27  1,534,452.27  0.00  0.00SUELDOS PARA MMyS525001-20004000001-411005AEAAA0423

 45,060,516.11  46,230,088.48D  46,230,088.48 46,230,088.48  0.00 46,230,088.48  46,188,921.79  0.00  41,166.69SUELDOS PARA CONFIANZA525001-20004000001-411006AEAAA0423

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00RETROACTIVO DE SUELDOS APC PARA BASE525001-20004000001-411010AEAAA0423

 1,887,910.44  1,887,910.44D  1,887,910.44 1,887,910.44  0.00 1,887,910.44  1,887,910.44  0.00  0.00HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS525001-20004000001-411014AEAAA0423

 1,446,610.43  1,489,996.57D  1,489,996.57 1,489,996.57  0.00 1,489,996.57  1,489,416.47  0.00  580.10SUELDOS PARA CONTRATO525001-20004000001-411015AEAAA0423

 3,827,233.40  3,957,022.17D  3,957,022.17 3,957,022.17  0.00 3,957,022.17  3,928,527.62  0.00  28,494.55SUELDOS PARA CONTRATO CONFIANZA525001-20004000001-411017AEAAA0423

Página 005 de 008 15 de enero del 2024 01:48:36p. m.



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL

ModificadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o Tipo

clave

Comprometido Devengado EjercidoClave Pagado Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

2
0

2
3

PERIODO : DE ENERO A DICIEMBRE

525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

525-001 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

525001-20004000001 IMPARTIR CLASES

A SERVICIOS PERSONALES

 8,520,752.73  7,622,184.52D  7,622,184.52 7,622,184.52  0.00 7,622,184.52  7,622,184.52  0.00  0.00QUINQUENIOS PARA BASE525001-20004000001-411021AEAAA0423

 1,785,150.00  1,794,450.00D  1,794,450.00 1,794,450.00  0.00 1,794,450.00  1,794,450.00  0.00  0.00QUINQUENIOS PARA CONFIANZA525001-20004000001-411022AEAAA0423

 8,195,026.48  7,511,537.84D  7,511,537.84 7,511,537.84  0.00 7,511,537.84  7,504,253.05  0.00  7,284.79PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA BASE525001-20004000001-411033AEAAA0423

 67,486.24  37,223.90D  37,223.90 37,223.90  0.00 37,223.90  36,766.85  0.00  457.05PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA MMyS525001-20004000001-411034AEAAA0423

 63,412.96  62,990.11D  62,990.11 62,990.11  0.00 62,990.11  62,990.11  0.00  0.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONTRATO525001-20004000001-411035AEAAA0423

 1,975,247.20  1,997,717.69D  1,997,717.69 1,997,717.69  0.00 1,997,717.69  1,967,932.52  0.00  29,785.17PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONFIANZA525001-20004000001-411036AEAAA0423

 167,770.24  144,983.97D  144,983.97 144,983.97  0.00 144,983.97  130,754.60  0.00  14,229.37PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONTRATO 

CONFIANZA

525001-20004000001-411037AEAAA0423

 40,975,213.00  37,458,390.46D  37,458,390.46 37,458,390.46  0.00 37,458,390.46  37,395,949.18  0.00  62,441.28GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA BASE525001-20004000001-411038AEAAA0423

 168,715.60  166,808.50D  166,808.50 166,808.50  0.00 166,808.50  165,665.88  0.00  1,142.62GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA MMyS525001-20004000001-411039AEAAA0423

 158,532.40  157,491.80D  157,491.80 157,491.80  0.00 157,491.80  154,136.46  0.00  3,355.34GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONTRATO525001-20004000001-411040AEAAA0423

 4,938,118.00  5,065,149.08D  5,065,149.08 5,065,149.08  0.00 5,065,149.08  4,986,997.63  0.00  78,151.45GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONFIANZA525001-20004000001-411041AEAAA0423

 419,425.60  429,533.51D  429,533.51 429,533.51  0.00 429,533.51  393,054.47  0.00  36,479.04GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONTRATO 

CONFIANZA

525001-20004000001-411042AEAAA0423

 629,568.00  628,728.00D  628,728.00 628,728.00  0.00 628,728.00  628,728.00  0.00  0.00COMPENSACIÓN FIJA GARANTIZADA MMyS525001-20004000001-411047AEAAA0423

 22,678,178.10  22,177,511.20D  22,177,511.20 22,177,511.20  0.00 22,177,511.20  22,177,511.20  0.00  0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA BASE525001-20004000001-411060AEAAA0423

 348,456.27  339,222.03D  339,222.03 339,222.03  0.00 339,222.03  339,222.03  0.00  0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA MMyS525001-20004000001-411061AEAAA0423

 224,124.16  258,814.57D  258,814.57 258,814.57  0.00 258,814.57  258,814.57  0.00  0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONTRATO525001-20004000001-411062AEAAA0423

 7,020,355.35  6,766,693.11D  6,766,693.11 6,766,693.11  0.00 6,766,693.11  6,766,693.11  0.00  0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONFIANZA525001-20004000001-411063AEAAA0423

 553,447.41  637,385.30D  637,385.30 637,385.30  0.00 637,385.30  637,385.30  0.00  0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONTRATO CONFIANZA525001-20004000001-411064AEAAA0423

 15,309,359.22  13,587,662.20D  13,587,662.20 13,587,662.20  0.00 13,587,662.20  13,587,662.20  0.00  0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA BASE525001-20004000001-411071AEAAA0423

 185,723.16  187,620.06D  187,620.06 187,620.06  0.00 187,620.06  187,620.06  0.00  0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA MMyS525001-20004000001-411072AEAAA0423

 140,034.01  141,241.35D  141,241.35 141,241.35  0.00 141,241.35  141,241.35  0.00  0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONTRATO525001-20004000001-411073AEAAA0423

 4,822,349.28  4,167,418.30D  4,167,418.30 4,167,418.30  0.00 4,167,418.30  4,167,418.30  0.00  0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONFIANZA525001-20004000001-411074AEAAA0423

 364,582.85  360,498.92D  360,498.92 360,498.92  0.00 360,498.92  360,498.92  0.00  0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONTRATO CONFIANZA525001-20004000001-411075AEAAA0423

 15,764,263.12  16,406,621.96D  16,406,621.96 16,406,621.96  0.00 16,406,621.96  16,406,621.96  0.00  0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA BASE525001-20004000001-411081AEAAA0423

 191,294.85  227,489.35D  227,489.35 227,489.35  0.00 227,489.35  227,489.35  0.00  0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA MMyS525001-20004000001-411082AEAAA0423

 144,235.02  168,234.60D  168,234.60 168,234.60  0.00 168,234.60  168,234.60  0.00  0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONTRATO525001-20004000001-411083AEAAA0423

 4,964,680.69  5,040,063.91D  5,040,063.91 5,040,063.91  0.00 5,040,063.91  5,040,063.91  0.00  0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONFIANZA525001-20004000001-411084AEAAA0423

 375,520.33  434,883.43D  434,883.43 434,883.43  0.00 434,883.43  434,883.43  0.00  0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONTRATO 

CONFIANZA

525001-20004000001-411085AEAAA0423

 4,897,236.81  4,798,209.27D  4,798,209.27 4,798,209.27  0.00 4,798,209.27  4,798,209.27  0.00  0.00SEGUROS DE VIDA PARA BASE525001-20004000001-411087AEAAA0423

 49,770.90  48,200.74D  48,200.74 48,200.74  0.00 48,200.74  48,200.74  0.00  0.00SEGUROS DE VIDA PARA MMyS525001-20004000001-411088AEAAA0423

 31,780.51  30,418.51D  30,418.51 30,418.51  0.00 30,418.51  30,418.51  0.00  0.00SEGUROS DE VIDA PARA CONTRATO525001-20004000001-411089AEAAA0423

 944,284.95  943,148.76D  943,148.76 943,148.76  0.00 943,148.76  943,148.76  0.00  0.00SEGUROS DE VIDA PARA CONFIANZA525001-20004000001-411090AEAAA0423

 81,742.66  80,022.72D  80,022.72 80,022.72  0.00 80,022.72  80,022.72  0.00  0.00SEGUROS DE VIDA PARA CONTRATO CONFIANZA525001-20004000001-411091AEAAA0423

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00INDEMNIZACIONES POR DESPIDO525001-20004000001-411098AEAAA0423

 0.00  545,255.43D  0.00 545,255.43  545,255.43 0.00  0.00  0.00  0.00LIQUIDACIONES Y PRESTACIONES POR RETIRO PARA 

BASE

525001-20004000001-411100AEAAA0423

 0.00  212,595.61D  0.00 212,595.61  212,595.61 0.00  0.00  0.00  0.00LIQUIDACIONES Y PRESTACIONES POR RETIRO PARA 

CONFIANZA

525001-20004000001-411103AEAAA0423

 63,033,650.06  60,751,572.65D  60,751,572.65 60,751,572.65  0.00 60,751,572.65  60,745,473.25  0.00  6,099.40AYUDAS PARA BASE525001-20004000001-411120AEAAA0423

 947,291.28  922,292.11D  922,292.11 922,292.11  0.00 922,292.11  922,137.61  0.00  154.50AYUDAS PARA CONTRATO525001-20004000001-411121AEAAA0423

 21,626,359.80  21,816,587.10D  21,816,587.10 21,816,587.10  0.00 21,816,587.10  21,808,473.33  0.00  8,113.77AYUDAS PARA CONFIANZA525001-20004000001-411122AEAAA0423

 2,041,539.00  2,031,581.71D  2,031,581.71 2,031,581.71  0.00 2,031,581.71  2,023,798.44  0.00  7,783.27AYUDAS PARA CONTRATO CONFIANZA525001-20004000001-411123AEAAA0423

 841,788.00  840,081.00D  840,081.00 840,081.00  0.00 840,081.00  840,081.00  0.00  0.00REMUNERACIONES AL DESEMPEÑO LABORAL MMyS525001-20004000001-411133AEAAA0423

 3,798,638.37  3,644,591.85D  3,644,591.85 3,644,591.85  0.00 3,644,591.85  3,644,591.85  0.00  0.00OTRAS PRESTACIONES PARA BASE525001-20004000001-411135AEAAA0423

 136,569.30  128,368.76D  128,368.76 128,368.76  0.00 128,368.76  128,368.76  0.00  0.00OTRAS PRESTACIONES PARA CONTRATO525001-20004000001-411137AEAAA0423

 3,657,796.24  3,357,205.69D  3,357,205.69 3,357,205.69  0.00 3,357,205.69  3,355,873.69  0.00  1,332.00OTRAS PRESTACIONES PARA CONFIANZA525001-20004000001-411138AEAAA0423

 348,665.98  260,363.67D  260,363.67 260,363.67  0.00 260,363.67  259,283.67  0.00  1,080.00OTRAS PRESTACIONES PARA CONTRATO CONFIANZA525001-20004000001-411139AEAAA0423

Página 006 de 008 15 de enero del 2024 01:48:36p. m.



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL

ModificadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o Tipo

clave

Comprometido Devengado EjercidoClave Pagado Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

2
0

2
3

PERIODO : DE ENERO A DICIEMBRE

525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

525-001 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

525001-20004000001 IMPARTIR CLASES

A SERVICIOS PERSONALES

 379,420.08  475,850.25D  475,850.25 475,850.25  0.00 475,850.25  475,850.25  0.00  0.00PREVISIONES SOCIALES MMyS525001-20004000001-411145AEAAA0423

 23,417,139.78  22,461,277.14D  22,461,277.14 22,461,277.14  0.00 22,461,277.14  22,461,277.14  0.00  0.00ESTÍMULO PARA BASE525001-20004000001-411147AEAAA0423

 8,356,176.00  8,346,660.16D  8,346,660.16 8,346,660.16  0.00 8,346,660.16  8,346,660.16  0.00  0.00ESTÍMULO PARA CONFIANZA525001-20004000001-411148AEAAA0423

 950,352.00  949,662.90D  949,662.90 949,662.90  0.00 949,662.90  949,662.90  0.00  0.00ESTÍMULO PARA CONTRATO CONFIANZA525001-20004000001-411149AEAAA0423

 278,120.16  266,910.70D  266,910.70 266,910.70  0.00 266,910.70  266,910.70  0.00  0.00ESTÍMULO PARA CONTRATO525001-20004000001-411157AEAAA0423

 487,934,732.57  475,775,318.65  475,775,318.65  475,017,467.61  757,851.04TOTAL ID PARTIDA :  475,017,467.61  474,658,593.72  0.00  358,873.89

C SERVICIOS GENERALES

 0.00  1,700,999.64D  1,700,999.64 1,700,999.64  0.00 1,700,999.64  1,700,999.64  0.00  0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

525001-20004000001-411329AEAAA0423

 7,389,364.98  6,690,903.43D  6,690,903.43 6,690,903.43  0.00 6,690,903.43  6,690,903.43  0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS BASE525001-20004000001-411394AEAAA0423

 97,412.25  95,849.62D  95,849.62 95,849.62  0.00 95,849.62  95,849.62  0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS MMyS525001-20004000001-411395AEAAA0423

 57,423.59  56,930.16D  56,930.16 56,930.16  0.00 56,930.16  56,930.16  0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONTRATO525001-20004000001-411396AEAAA0423

 1,909,658.45  1,832,174.05D  1,832,174.05 1,832,174.05  0.00 1,832,174.05  1,832,174.05  0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONFIANZA525001-20004000001-411397AEAAA0423

 158,478.02  157,996.21D  157,996.21 157,996.21  0.00 157,996.21  157,996.21  0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONTRATO CONFIANZA525001-20004000001-411398AEAAA0423

 66,076.85  51,917.53D  51,917.53 51,917.53  0.00 51,917.53  51,917.53  0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS HONORARIOS525001-20004000001-411411AEAAA0423

 9,678,414.14  10,586,770.64  10,586,770.64  10,586,770.64  0.00TOTAL ID PARTIDA :  10,586,770.64  10,586,770.64  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  497,613,146.71  486,362,089.29  486,362,089.29  485,604,238.25  757,851.04 485,604,238.25  485,245,364.36  0.00  358,873.89

 497,613,146.71  486,362,089.29TOTAL OBRA O ACCION :  486,362,089.29  485,604,238.25  757,851.04 485,604,238.25  485,245,364.36  0.00  358,873.89

525001-20004000002 PROMOVER Y DIFUNDIR LA COBERTURA EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 46,800.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA525001-20004000002-411201AEAAA0423

 46,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  0.00  0.00  0.00  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

525001-20004000002-411329AEAAA0423

 0.00  68,422.60D  68,422.60 68,422.60  0.00 68,422.60  68,422.60  0.00  0.00IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES525001-20004000002-411363AEAAA0423

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00PASAJES AÉREOS525001-20004000002-411369AEAAA0423

 0.00  68,422.60  68,422.60  68,422.60  0.00TOTAL ID PARTIDA :  68,422.60  68,422.60  0.00  0.00

F AYUDAS SOCIALES

 30,559.80  45,000.00D  45,000.00 45,000.00  0.00 45,000.00  45,000.00  0.00  0.00PREMIOS, ESTÍMULOS, RECOMPENSAS Y SEGUROS A 

ESTUDIANTES

525001-20004000002-442478AEAAA0423

 30,559.80  45,000.00  45,000.00  45,000.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  45,000.00  45,000.00  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  77,359.80  113,422.60  113,422.60  113,422.60  0.00 113,422.60  113,422.60  0.00  0.00

 77,359.80  113,422.60TOTAL OBRA O ACCION :  113,422.60  113,422.60  0.00 113,422.60  113,422.60  0.00  0.00

TOTAL PROYECTO :  497,690,506.51  486,475,511.89  486,475,511.89  485,717,660.85  757,851.04 485,717,660.85  485,358,786.96  0.00  358,873.89

TOTAL SUB.PROGRAMA :  497,690,506.51  486,475,511.89  486,475,511.89  485,717,660.85  757,851.04 485,717,660.85  485,358,786.96  0.00  358,873.89

TOTAL PROGRAMA :  497,690,506.51  486,475,511.89  486,475,511.89  485,717,660.85  757,851.04 485,717,660.85  485,358,786.96  0.00  358,873.89

TOTAL CLAVE DE FINANCIAMIENTO :  510,514,428.87  501,001,796.13  501,001,796.13  500,243,945.09  757,851.04 500,243,945.09  499,676,186.20  0.00  567,758.89

BEBFZ5523 PROGRAMA PARA LA ATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON 

DISCAPACIDAD

AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIORPROG   :  200

PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURASPROG :  04

- -PROY.   :  000

525001-20004000003 MEJORA DE PLANTELES  PUBLICOS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Página 007 de 008 15 de enero del 2024 01:48:36p. m.



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL

ModificadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o Tipo

clave

Comprometido Devengado EjercidoClave Pagado Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

2
0

2
3

PERIODO : DE ENERO A DICIEMBRE

525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

525-001 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

BEBFZ5523 PROGRAMA PARA LA ATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON 

DISCAPACIDAD

525001-20004000003 MEJORA DE PLANTELES  PUBLICOS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.00  24,550.00D  24,550.00 24,550.00  0.00 24,550.00  14,750.00  0.00  9,800.00MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL525001-20004000003-411206BEBFZ5523

 0.00  33,370.00D  33,370.00 33,370.00  0.00 33,370.00  27,310.00  0.00  6,060.00PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS525001-20004000003-411225BEBFZ5523

 0.00  25,745.00D  25,745.00 25,745.00  0.00 25,745.00  22,690.00  0.00  3,055.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO525001-20004000003-411226BEBFZ5523

 0.00  34,100.00D  34,100.00 34,100.00  0.00 34,100.00  0.00  0.00  34,100.00MATERIALES Y ARTÍCULOS PARA CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

525001-20004000003-411233BEBFZ5523

 0.00  42,500.00D  42,500.00 42,500.00  0.00 42,500.00  42,500.00  0.00  0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS525001-20004000003-411247BEBFZ5523

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00PRODUCTOS TEXTILES525001-20004000003-411248BEBFZ5523

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00BLANCOS Y TELAS, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR525001-20004000003-411249BEBFZ5523

 0.00  120.00D  120.00 120.00  0.00 120.00  120.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

525001-20004000003-411257BEBFZ5523

 0.00  160,385.00  160,385.00  160,385.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  160,385.00  107,370.00  0.00  53,015.00

C SERVICIOS GENERALES

 0.00  13,100.00D  13,100.00 13,100.00  0.00 13,100.00  0.00  0.00  13,100.00CONSERVACIÓN Y MANTTO. MENOR DE INMUEBLES525001-20004000003-411347BEBFZ5523

 0.00  13,100.00  13,100.00  13,100.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  13,100.00  0.00  0.00  13,100.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  173,485.00  173,485.00  173,485.00  0.00 173,485.00  107,370.00  0.00  66,115.00

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

K BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 0.00  95,480.00D  95,480.00 95,480.00  0.00 95,480.00  47,990.00  0.00  47,490.00MOBILIARIO DE OFICINA Y ESTANTERÍA525001-20004000003-511501BEBFZ5523

 0.00  41,400.00D  41,400.00 41,400.00  0.00 41,400.00  41,400.00  0.00  0.00EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

525001-20004000003-515507BEBFZ5523

 0.00  39,380.00D  39,380.00 39,380.00  0.00 39,380.00  17,800.00  0.00  21,580.00EQUIPO AUDIOVISUAL525001-20004000003-521509BEBFZ5523

 0.00  176,260.00  176,260.00  176,260.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  176,260.00  107,190.00  0.00  69,070.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  176,260.00  176,260.00  176,260.00  0.00 176,260.00  107,190.00  0.00  69,070.00

 0.00  349,745.00TOTAL OBRA O ACCION :  349,745.00  349,745.00  0.00 349,745.00  214,560.00  0.00  135,185.00

TOTAL PROYECTO :  0.00  349,745.00  349,745.00  349,745.00  0.00 349,745.00  214,560.00  0.00  135,185.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  0.00  349,745.00  349,745.00  349,745.00  0.00 349,745.00  214,560.00  0.00  135,185.00

TOTAL PROGRAMA :  0.00  349,745.00  349,745.00  349,745.00  0.00 349,745.00  214,560.00  0.00  135,185.00

TOTAL CLAVE DE FINANCIAMIENTO :  0.00  349,745.00  349,745.00  349,745.00  0.00 349,745.00  214,560.00  0.00  135,185.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :  526,514,028.87  518,566,680.32  757,851.04 518,566,680.32  517,808,829.28 517,808,829.28  517,105,885.39  0.00  702,943.89

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE :  526,514,028.87  518,566,680.32  518,566,680.32  517,808,829.28  757,851.04 517,808,829.28  517,105,885.39  0.00  702,943.89

Página 008 de 008 15 de enero del 2024 01:48:36p. m.



 



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
PÓLIZA CONTABLE

Concepto
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023

DATOS DE LA POLIZA
FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

01/01/2023 MASTERSCG D-01 A A

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.2.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

8.2.2.0.0.411.AALAA0123 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 15,999,600.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 240,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 16,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 300,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 36,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 14,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 14,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 50,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 24,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 410,380.80

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 514,800.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 54,203.20

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 16,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 50,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 145,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 249,318.96

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 36,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 331,800.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 42,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 2,205,642.60

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 240,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 348,960.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 300,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 626,941.80

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 48,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 25,200.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 80,990.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 48,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 90,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 16,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 194,500.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 12,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 42,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 96,000.00

SUMAS PARCIALES $22,917,337.36 $0.00

4397 - 525ADMIN_SCG Página 1/8 07/02/24 - 12:26:46        



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
PÓLIZA CONTABLE

Concepto
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023

DATOS DE LA POLIZA
FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

01/01/2023 MASTERSCG D-01 A A

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 43,221.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 2,400.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 96,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 10,800.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 60,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 112,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,500.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 26,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 6,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 236,880.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,500.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 36,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 11,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 150,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 170,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,040,784.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 10,800.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,800.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 352,500.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 11,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 360,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 810,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 800,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 157,203,599.47

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,539,518.57

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 45,060,516.11

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,887,910.44

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,446,610.43

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 3,827,233.40

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 8,520,752.73

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,785,150.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 8,195,026.48

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 67,486.24

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 63,412.96

SUMAS PARCIALES $256,870,739.19 $0.00

4397 - 525ADMIN_SCG Página 2/8 07/02/24 - 12:26:46        



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
PÓLIZA CONTABLE

Concepto
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023

DATOS DE LA POLIZA
FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

01/01/2023 MASTERSCG D-01 A A

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,975,247.20

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 167,770.24

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 40,975,213.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 168,715.60

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 158,532.40

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,938,118.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 419,425.60

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 629,568.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 22,678,178.10

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 348,456.27

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 224,124.16

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 7,020,355.35

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 553,447.41

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 15,309,359.22

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 185,723.16

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 140,034.01

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,822,349.28

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 364,582.85

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 15,764,263.12

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 191,294.85

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 144,235.02

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,964,680.69

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 375,520.33

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,897,236.81

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 49,770.90

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 31,780.51

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 944,284.95

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 81,742.66

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 63,033,650.06

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 947,291.28

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 21,626,359.80

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 2,041,539.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 841,788.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 3,798,638.37

SUMAS PARCIALES $477,684,015.39 $0.00

4397 - 525ADMIN_SCG Página 3/8 07/02/24 - 12:26:46        



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
PÓLIZA CONTABLE

Concepto
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023

DATOS DE LA POLIZA
FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

01/01/2023 MASTERSCG D-01 A A

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 136,569.30

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 3,657,796.24

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 348,665.98

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 379,420.08

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 23,417,139.78

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 8,356,176.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 950,352.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 278,120.16

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 7,389,364.98

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 97,412.25

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 57,423.59

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,909,658.45

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 158,478.02

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 66,076.85

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,500,000.00

8.2.2.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 46,800.00

8.2.2.0.0.442.AEAAA0423 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA
PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 50,000.00

8.2.2.0.0.442.AEAAA0423 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA
PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 30,559.80

8.2.1.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

8.2.1.0.0.411.AALAA0123 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 15,999,600.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 240,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 16,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 300,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 36,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 14,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 14,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 50,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 24,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 410,380.80

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 514,800.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 54,203.20

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 16,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 50,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 145,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 249,318.96

SUMAS PARCIALES $526,514,028.87 $18,133,302.96

4397 - 525ADMIN_SCG Página 4/8 07/02/24 - 12:26:46        



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
PÓLIZA CONTABLE

Concepto
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023

DATOS DE LA POLIZA
FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

01/01/2023 MASTERSCG D-01 A A

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 36,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 331,800.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 42,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 2,205,642.60

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 240,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 348,960.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 300,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 626,941.80

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 48,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 25,200.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 80,990.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 48,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 90,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 16,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 194,500.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 12,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 42,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 96,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 43,221.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 2,400.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 96,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 10,800.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 60,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 112,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,500.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 26,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 6,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 236,880.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,500.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 36,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 11,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 150,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 170,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,040,784.00

SUMAS PARCIALES $526,514,028.87 $24,924,422.36

4397 - 525ADMIN_SCG Página 5/8 07/02/24 - 12:26:46        



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
PÓLIZA CONTABLE

Concepto
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023

DATOS DE LA POLIZA
FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

01/01/2023 MASTERSCG D-01 A A

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 10,800.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,800.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 352,500.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 11,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 360,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 810,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 800,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 157,203,599.47

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,539,518.57

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 45,060,516.11

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,887,910.44

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,446,610.43

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 3,827,233.40

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 8,520,752.73

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,785,150.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 8,195,026.48

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 67,486.24

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 63,412.96

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,975,247.20

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 167,770.24

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 40,975,213.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 168,715.60

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 158,532.40

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,938,118.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 419,425.60

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 629,568.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 22,678,178.10

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 348,456.27

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 224,124.16

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 7,020,355.35

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 553,447.41

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 15,309,359.22

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 185,723.16

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 140,034.01

SUMAS PARCIALES $526,514,028.87 $352,763,006.91

4397 - 525ADMIN_SCG Página 6/8 07/02/24 - 12:26:46        



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
PÓLIZA CONTABLE

Concepto
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023

DATOS DE LA POLIZA
FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

01/01/2023 MASTERSCG D-01 A A

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,822,349.28

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 364,582.85

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 15,764,263.12

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 191,294.85

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 144,235.02

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,964,680.69

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 375,520.33

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 4,897,236.81

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 49,770.90

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 31,780.51

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 944,284.95

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 81,742.66

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 63,033,650.06

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 947,291.28

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 21,626,359.80

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 2,041,539.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 841,788.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 3,798,638.37

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 136,569.30

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 3,657,796.24

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 348,665.98

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 379,420.08

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 23,417,139.78

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 8,356,176.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 950,352.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 278,120.16

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 7,389,364.98

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 97,412.25

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 57,423.59

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,909,658.45

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 158,478.02

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 66,076.85

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 1,500,000.00

8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO 46,800.00

SUMAS PARCIALES $526,514,028.87 $526,433,469.07

4397 - 525ADMIN_SCG Página 7/8 07/02/24 - 12:26:46        



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
PÓLIZA CONTABLE

Concepto
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023

DATOS DE LA POLIZA
FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

01/01/2023 MASTERSCG D-01 A A

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.1.0.0.442.AEAAA0423 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA
PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 50,000.00

8.2.1.0.0.442.AEAAA0423 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA
PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 30,559.80

SUMAS IGUALES $526,514,028.87 $526,514,028.87

4397 - 525ADMIN_SCG Página 8/8 07/02/24 - 12:26:46        


	BALANZA.pdf (p.1-3)
	82100.pdf (p.4-9)
	ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2023.pdf (p.10-17)
	01.pdf (p.18)
	D01.pdf (p.19-26)

